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GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

RESPOSTA

EXAME DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

 

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES Nº 001/2022

PROCESSO Nº: 0009.610106/2021-79/DER/RO

OBJETO: Contratação de empresas de engenharia para as elaborações do Projeto Básico, do Projeto
Execu�vo e a Execução das obras de implantação em vias urbanas de diversos municípios do estado de
Rondônia, visando atender o Programa “TCHAU POEIRA”.

 

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão
Permanente de Licitações de Obras – CPLO, nomeada pela Portaria nº. 09 de 17 de janeiro de 2022, em
resposta aos PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO recebidos, vem neste ato esclarecer aos interessados e, em
especial, às empresas que irão par�cipar desta licitação o que se segue:

 

QUESTIONAMENTO 1 – Tendo em vista que no objeto da licitação está incluso a
elaboração de projetos básicos e execu�vos e que estes não se encontram discriminados nas
respec�vas planilhas orçamentárias a dúvida que segue é: O custo de elaboração dos projetos não foi
considerado nas planilhas orçamentárias dos lotes da licitação? Em caso nega�vo, como será
considerado os custos deste serviço e como procederá o pagamento do mesmo??

 

RESPOSTA DO ÓRGÃO REQUISITANTE: O custo de elaboração dos projetos está previsto na
composição unitária da planilha orçamentária.

 

Data de Abertura: 23/02/2022 às 10h (horário de Brasília – DF).

Endereço: no site de licitações www.comprasnet.gov.br

 

Publique-se no Comprasnet e site da SUPEL.

 

Porto Velho, 17 de fevereiro de 2022.

ERALDA ETRA MARIA LESSA

Presidente – CPLO/SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Eralda Etra Maria Lessa, Presidente, em 17/02/2022, às
11:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
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A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0024119699 e o código CRC 4403FD18.

Referência: Caso responda este(a) Resposta, indicar expressamente o Processo nº 0009.610106/2021-79 SEI nº 0024119699

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

